Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién

Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prostacion de Servicios
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y
Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenclones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Origenes de Operacion

Aplicacion
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Serviclos Generalos
Transferencias Internas y Asignaciones al Secter Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones

Ayudas Soclales

Penslones y Jubllaciones

Transferenclas a Fideicomises, Mandatos y Contratos Andlogos
Transferenclas a la Seguridad Social

Donativos

Transferenclas al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Cenvenios

Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por

SERVICIOS DE EDUCACION PUBLICA DEL ESTADO DE NAYARIT
Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2020 y 2019

2020
3,842,145,909.36
0.00
0.00
0.00
0.00
935,726.43
0,00
9,151,027.60

3.730,462,110.13
45,789,511.71

55,807,533.49

3,764,545,903.43
3,583,621,021.74
17,484,411.66
94,846,490.79
15,288,514.28
0.00

0.00

53,295,464.86
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

77.,600,005.93

2019

5,428,148,442.90
0.00

0.00

0.00

0.00

2,131,027 46
0.00
2,131,83207
5,287,813,308,32

36,072,277.05

0.00

5,418,595,817.98
5.107.241,316.74
81,369,925.79
112,447 684,79
18,619,691.71
0.00

0.00

71.599,758.49
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
165,425.59
26,152,014.87

9,552,624.92

(Pesos)

Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Ctros Origenes de Inversion

Aplicacién
Blenes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Blenes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién

Flujo de Efectivo do las Activid: de Fi i

Origen
Endeudamiento Nete
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financlamlento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financlamiento

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al iniclo del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio

2020

0.00
0.00
0.00
0.00

2,968,535.82
0.00
2,968,525.82
0.00

-2,968,535.82

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

74,631,470.11

36,898,680.73
111,530,150.84.

2019

0.00
0.00
0.00
0.00

3,942,157.36
0.00
3.942,157.36
0.00

-3,942,157.36

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

5,610,467.56

31,288.2137
36,898,680.73
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